## CAPUT LXIV.

*Constantini constitutio adversus hæreticos.*

« Victor Constantinus Maximus Augustus, hæreticis.

« Agnoscite nunc hujus legis beneficio, o Novatiāni, Valentiniani, Marcionistæ, Pauliani, et quibus Cataphrygum nomen est inditum, omnes denique qui hæreses privatis cœtibus instruitis atque impletis, quot mendaciis opinionis vestræ vanitas implicetur, et quam perniciosius venenis imbuta sit vestra doctrina : adeo ut sanis morbus gravissimus, viventibus perpetua mors per vos importetur. O veritatis inimici, hostes vitæ, exitii consilarii : cuncta apud vos sunt veritati contraria; turpissimis flagitiis congrua : ineptiis et fingentis 521 referta : quibus vos mendacia quidem astruitis; innocentes autem opprimitis, et credentibus lucem negatis. Ac sub obtentu quidem divinitatis assidue peccantes, cuncta polluitis : puras vero et illibatas hominum conscientias lethalibus plagis vulneratis, atque ipsum propemodum diem mortalium oculis intercipitis. Et quid attinet singula percensere, cum nec brevis temporis, nec magnitudo occupationum nostrarum patiantur nos de criminibus vestris pro merito ipsorum verba facere? Quippe tam gravia sunt et immensa scelera vestra; adeo sæda et omni atrocitate exuberantia, ut ne dies quidem integer ad eorum explicationem sufficiat. Et alioqui ab hujusmodi rebus aures amovere et oculos avertere decet, ne pura ac sincera fidei nostræ alacritas particulari earum expositione violetur. Quid est igitur quod hujusmodi mala diutius toleremus? maxime cum diuturna patientia faciat, ut hi quo-

η υποβάλλειν δομα. De catholicis vero sacerdotibus qui se puras a Meletii schismate servassent, ita senciunt : Ἐξουσίαν ἔχειν καὶ προχειρίζεσθαι, καὶ ἐνομοθετεῖν ἐπὶ τῶν ἀξίων τοῦ κλήρου.

(8) Χρῆμα. In Fuk., Sav. et Turnebi codicibus scriptum inveni χρίοντα, prout Scaliger, Christo-

Α νο; βοσιλεύς, πάντα πράττειν ἐπ' εὐφημία τοῦ θεοῦ λόγου παρήγει. Ἐπεὶ δὲ τὰς διαστάσεις ἐκποδῶν ποιησάμενος, ὑπὸ συμφωνῶν ἁρμονίαν τὴν Ἐκκλησίαν τοῦ Θεοῦ κατεστήσατο, ἐνθεν μεταβάς, ἄλλο τι γένος ἀθέων ἀνδρῶν ἐβλήθη δεῖν, ὡς περ δολιχέριον τῶν ἀνθρώπων ἀφανὲς καταστήσαι βίου· φθόροι δὲ τινες ὑπῆρχον οὗτοι, προσχηματι σεμνῶ λυμαινόμενοι τὰς πόλεις· ψευδοπροφήτας αὐτοὺς ἢ λύκους ἄρπαγας σωτηρίας ἀπεκάλει ὡδὲ που θεοπίστουσα φωνή· Προσέχετε ἀπὸ τῶν ψευδοπροφητῶν, οἵτινες ἐλεύσονται πρὸς ὑμᾶς ἐν ἐνδύμασι προβάτων, ἔσωθεν δὲ εἰσι λύκοι ἄρπαγες ἀπὸ τῶν καρπῶν αὐτῶν ἐπιγνώσεσθε αὐτούς. Καταπεμφθὲν δὲ τῶν κατ' ἔθνος ἡγεμόσι πρόσταγμα, πᾶν τὸ τῶν τοιοῦτων φύλον ἤλαυνε· πρὸς δὲ τῷ νόμῳ, καὶ ζωοποιῶν διδασκαλίαν εἰς αὐτῶν πρόσωπον διετίθετο, σπεύδειν ἐπὶ μετάνοιαν παρορμῶν τοὺς ἀνδρας· σωτηρίας γὰρ ὄρμον αὐτοῖς ἔσεσθαι τὴν Ἐκκλησίαν τοῦ Θεοῦ. Ἐπάκουσον δ' ὅπως καὶ τούτοις διὰ τοῦ πρὸς αὐτοὺς ὠμίλει γράμματος.